Протокол заседания Правления РО-СПб ЕКПП от 03.10.2018

Присутствовали:
И.О.Председателя Правления Ларионова Татьяна,
Павлоцкая Марина, Боровкова Юлия, Фомина Светлана, Колпакова Ирина.

         Повестка заседания Правления:

1. Информирование членов правления о результатах проведения Генеральной Ассамблеи ЕКПП в Вене 7.09.18 и по регистрации организации;
2. Обсуждение регламента работы Комитета по науке. Вопросы организации конференций;
3. Обсуждение работы Комитета по членству;
4. Вопросы документации КСиА;
5. Обсуждение работы с соцсетями;
6. Разное

1. Информирование членов правления о результатах проведения Генеральной Ассамблеи ЕКПП в Вене 7.09.18 и по регистрации организации
Заслушали информацию о результатах проведения Генеральной Ассамблеи ЕКПП в Вене 7.09.18 и информацию о регистрации 02.10.2018г. в Минюсте России Общественной Организации «Национальный Фонд Психоаналитиков».

Постановили:
Обратиться к Президенту ЕКПП-Россия Решетникову М.М. с предложением организовать на сайте ЕКПП-Россия страницу с ответами на часто задаваемые вопросы по поводу новой структуры, ее функционирования, отношений с ЕКПП, организационных вопросов, возникающими в настоящее время,  и ответами на них.

2. Обсуждение регламента работы Комитета по науке. Вопросы организации конференций
Обсудили планы Комитета по науке РО-СПб на ближайшее время.
Обсудили возможности сотрудничества Правления РО-СПб со СНО ВЕИП по вопросам организации конференций и других мероприятий, организуемых РО-СПб, а также по работе в соцсетях.

Постановили:
· Провести очередную осеннюю  конференцию РО-СПб на базе ВЕИП в сотрудничестве со СНО ВЕИП в ноябре 2018г. Тема конференции «Портрет современного нарцисса». Привлечь к участию в конференции коллег из других РО ЕКПП-Россия.
Ответственные: Ларионова Татьяна, Фомина Светлана, Колпакова Ирина.
·
Обратиться к Ректору ВЕИП с предложением привлекать студентов ВЕИП, СНО ВЕИП к работе РО-СПб. Ответственная – Колпакова Ирина.

· Разместить на сайте РО-СПб  информацию о конференции, посвященной детскому психоанализу, планирующейся на 6.11.2018

· Предложить Правлению ЕКПП-Россия обсудить дату и место проведения Летней     	Школы в 2019г.

3. Обсуждение работы Комитета по членству
Постановили:
Вести работу по принятию кандидатов на членство в прежнем режиме.

4. Вопросы документации КСиА

Обсудили, что преемственность в работе СВ и ТА сохраняется.

Постановили:
Обратиться к Президенту ЕКПП-Россия с просьбой прояснить в Правлении ЕКПП ситуацию по предоставлению в бумажном виде сертификатов специалистов, получивших статусы.

5. Обсуждение работы с соцсетями
Постановили:
Копакову Ирину утвердить в качестве со-ведущей страниц РО-ЕКПП-СПб в соцсетях.

Дата следующего заседания Правления РО-СПб 24.10.2018, 11.00